Алал|  jjn l*/vW

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 апреля 2021 г. № У06 -р
г. Нарьян-Мар

О государственной аккредитации
образовательной деятельности государственного

бюджетного профессионального образовательного
учреждения Ненецкого автономного округа

«Ненецкий аграрно-экономический
техникум имени В.Г. Волкова»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1039, подпунктом 3 пункта 13.1 Положения о Департаменте
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа,
утверждённого постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 28.11.2014 № 463-п, и на основании заключения по результатам
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с распоряжением
Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от 02.03.2021 № 184-р:

1. Признать государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкий
аграрно-экономический техникум имени В.Г. Волкова» прошедшим
государственную аккредитацию образовательной деятельности
по заявленным к государственной аккредитации основным образовательным
программам среднего профессионального образования в рамках укрупненных
групп профессий, специальностей и направлений подготовки сроком на 6 лет
согласно Приложению.

2. Комитету по надзору в сфере образования Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа:

2.1. Оформить и выдать в установленном порядке государственному
бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ненецкого

2

автономного округа «Ненецкий аграрно-экономический техникум имени
В.Г. Волкова» свидетельство о государственной аккредитации и приложение
к нему по укрупненным группам профессий, специальностей и направлений
подготовки в соответствии с Приложением к настоящему распоряжению.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения:
внести соответствующие сведения и изменения в реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, согласно
настоящему распоряжению;

обеспечить размещение копии настоящего распоряжения
на официальном сайте Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. Пустовалов

1

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от «28» апреля 2021 г. № _/г^-р
«О государственной аккредитации
образовательной деятельности
государственного бюджетного
профессионального
образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа
«Ненецкий аграрно
экономический техникум имени
В.Г. Волкова»

государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Ненецкого автономного округа
«Ненецкий аграрно-экономический

техникум имени В.Г. Волкова»

Коды  укрупненны х
групп проф ессий,

специальностей
и направлений

подготовки
профессионального

образования

Н аименование укрупненны х групп
проф ессий, специальностей и

направлений подготовки
профессионального образования

Уровень образования

1 2 3
09 .00 .00 Информатика и вычислительная

техника
среднее
профессиональное
образование

1 9 .0 0 .0 0 П р ом ы ш л ен н ая  эк о л о ги я  и
б и о т ех н о л о г и и

среднее
профессиональное
образование

27 .00 .00 У правление в технических систем ах среднее
профессиональное
образование

35 .00 .00 С ельское, лесное и ры бное хозяйство среднее
профессиональное
образование

2

Коды укрупненны х
групп проф ессий,
специальностей
и направлений

подготовки
профессионального

образования

Н аименование укрупненны х групп
проф ессий, специальностей и

направлений подготовки
профессионального образования

Уровень образования

1 2 3
36.00 .00 Ветеринария и зоотехния среднее

профессиональное
образование

38.00 .00 Экономика и управление среднее
профессиональное
образование

40 .00 .00 Ю риспруденция среднее
профессиональное
образование

43 .00 .00 Сервис и туризм среднее
проф ессиональное
образование